



Preço Mediana

Parâmetros: **Ano da Cotação: 2025; Especificação Completa: N; Número da Cotação: 145; Listar Lotes?: N**

MEDIANA DE PREÇOS NA COTAÇÃO

Aquisição de Cestas Básicas de alimentos e Kits de Higiene e Limpeza a serem distribuídas às famílias cadastradas no programa Pró-Família, Pró-Família Indígena I e Pró-Família Indígena II, por intermédio do Centro de Referência de Assistência Social – CRAS, do município de Laguna Carapã/MS, em atendimento a Secretaria Municipal de Assistência Social

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	2.310,000	UN	ACHOCOLATADO EM PÓ - Embalagem de no mínimo 400 g. Pó para preparo instantâneo, aromatizado artificialmente, contendo açúcar, cacau, extrato de malte, estabilizantes, aromatizantes e emulsificante lecitina de soja. Sabor: tradicional.	8,6400	19.958,40
2	1.896,000	UN	AÇUCAR CRISTAL Pacote com 5 kg. Açúcar tipo cristal. Isento de matéria terrosa, fungos ou parasitas, livre de umidade e fragmentos estranhos.	20,2200	38.337,12
3	828,000	UN	AÇUCAR CRISTAL - Pacote com 2 kg. Açúcar tipo cristal. Isento de matéria terrosa, fungos ou parasitas, livre de umidade e fragmentos estranhos.	9,3400	7.733,52
4	6.516,000	UN	ARROZ Embalagem com 5 kg. Tipo: Agulhinha/Branco; Subgrupo: Polido; Classe: Longo Fino; Qualidade: tipo 1.	22,3500	145.632,60
5	4.620,000	UN	BISCOITO DE MAISENA- Embalagem com no mínimo 400 g. Biscoito doce sabor maisena, retangular, sem recheio.	5,9000	27.258,00
6	4.620,000	PCT	BISCOITO SALGADO Embalagem com no mínimo 400 g. Biscoito salgado quadrado, tipo Cream Cracker, contendo basicamente farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada e sal.	5,9000	27.258,00
7	2.310,000	UN	EXTRATO DE TOMATE Embalagem de no mínimo 340 g. Simples e concentrado, elaborado com frutos sadios, limpos, maduros, sem pele e sem sementes. Isento de fermentações. Deve apresentar cor, sabor e odor característicos.	5,8600	13.536,60
8	6.516,000	UN	FARINHA DE TRIGO Pacote com 1 kg. Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Tipo Especial. Qualidade Tipo 1. Obtida de grãos de trigoãos, limpos e isentos de matéria terrosa e parasitas. Não podendo estar úmida, fermentada ou rançosa.	5,9500	38.770,20
9	4.206,000	UN	FEIJAO CARIOCA Embalagem de 1 kg. Qualidade: tipo I, natural, constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos, secos e aspecto brilhoso. Isento de matéria terrosa, fungos ou parasitas, livre de umidade e fragmentos estranhos.	7,9500	33.437,70
10	4.206,000	UN	FEIJAO PRETO Embalagem de 1 kg. Qualidade: tipo I, natural, constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos, secos e aspecto brilhoso. Isento de matéria terrosa, fungos ou parasitas, livre de umidade e fragmentos estranhos.	7,9500	33.437,70
11	6.516,000	UN	MACARRAO ESPAGUETE Pacote com no mínimo 500 g. Macarrão tipo espaguete, massa seca. Massa de sêmola com ovos.	6,5800	42.875,28



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGUNA CARAPA

Página: 2 / 3

Preço Mediana

Parâmetros: **Ano da Cotação: 2025; Especificação Completa: N; Número da Cotação: 145; Listar Lotes?: N**

12	6.516,000	UN	OLEO DE SOJA Embalagem com no mínimo 900 ml. Óleo vegetal comestível, tipo puro e refinado. Espécie vegetal: soja. Qualidade Tipo 1.	8,5400	55.646,64
13	2.310,000	UN	SAL BRANCO Embalagem com 1 kg. Tipo: Refinado. Sal iodado, com teor mínimo de cloreto de sódio de 98,5%.	3,0800	7.114,80
14	4.620,000	UN	SARDINHA EM CONSERVA DE ÓLEO Lata com no mínimo 125 g. Sardinha em conserva de óleo comestível, descabeçada. Ingredientes: sardinha, óleo de constituição, óleo vegetal de soja e sal.	9,0400	41.764,80
15	690,000	UN	AGUA SANITARIA - 1 LT - Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%. Classe corrosiva: classe 8. Número risco: 85. Risco saúde: 3. Corrosividade: 1. Peso molecular: cloro 74,50. Densidade: de 1,20 a 1 g/L. Cor: amarela esverdeada bastante fraca. Aplicação: lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias, tipo comum. Embalagem plástica de 1 litro.	4,4500	3.070,50
16	1.380,000	UN	CREME DENTAL - Com flúor. Embalagem com 70 g. Com micropartículas de cálcio e ação bacteriana. Com registro no Ministério da Saúde. A embalagem deve conter a marca do fabricante, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade. Deve ser aprovado pela ABO - (Associação Brasileira de Odontologia).	4,0400	5.575,20
17	690,000	UN	DESINFETANTE LIQUIDO Embalagem de 500 mL. Forma física: Solução aquosa. Composição: à base de Fenóis Sintéticos: O-Benzil-P-Clorofenol. Princípio ativo: O-Fenil-Fenol e O-Benzil-P-Clorofenol. Com aroma.	3,9500	2.725,50
18	1.380,000	UN	DETERGENTE LIQUIDO Embalagem com 500 mL. Composição: Lauril éter sulfato de sódio, linear alquil benzeno sulfonato de sódio, glicerina, coadjuvantes, conservantes, corante, espessantes, fragrância e água.	4,4000	6.072,00
19	690,000	PCT	ESPONJA DUPLA FACE - Esponja de limpeza constituída de duas faces, sendo uma em fibra sintética com material abrasivo, para limpeza mais difícil e a outra em espuma de poliuretano, ou similar, para limpeza de superfícies delicadas, devidamente sobrepostas e firmemente unidas. Formato: retangular. Aplicação: limpeza em geral. Pacote com 3 unidades.	5,9000	4.071,00
20	690,000	PCT	ESPONJA LÃ DE AÇO - Material: Aço carbono. Formato: anatômico. Aplicação: utensílios domésticos. Pacote com 8 unidades.	5,0200	3.463,80
21	690,000	UN	PAPEL HIGIENICO Pacote com 4 unidades. Material: celulose virgem. Cor: Branca. Tamanho: 30 m x 10 cm. Neutro. Folhas simples, papel gofrado e picotado.	5,5900	3.857,10
22	1.380,000	UN	SABÃO EM BARRA -Glicerinado, cor amarela, mínimo 150 g. Composição: Sais + Ácido Graxo.	4,4900	6.196,20
23	690,000	UN	SABÃO EM PÓ - Composição: Alquil benzeno sulfonato de sódio, linear, bentonita sódica, carbonato de sódio, tripolifosfato de sódio, sulfato de sódio, silicato de sódio, 4,4 BIs (2 sulfoesteril bifenil dissódico), pigmento azul 15, enzimas, CMC, tensoativos, perfume e água. Embalagem contendo no mínimo 1,6 kg.	27,9500	19.285,50
24	1.620,000	GL	SABÃO- aspecto físico: Líquido. Composição : Acido Sulfônico, Espessante, Alcalinizante, Tensoativo Aniônico, conservante, essência, branqueador óptico, corante e veículo. Aplicação de uso; lavagem de roupas. Embalagem de 5 litros.	50,9000	82.458,00
25	1.380,000	UN	SABONETE EM BARRA-Embalagem com no mínimo 80g. Com proteção antibacteriana prolongada, fragrâncias diversas.	3,0000	4.140,00



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGUNA CARAPA

Preço Mediana

Parâmetros: **Ano da Cotação: 2025; Especificação Completa: N; Número da Cotação: 145; Listar Lotes?: N**

(Valores expressos em Reais R\$)	Total Geral:	673.676,16
----------------------------------	--------------	------------

Valor total estimado da aquisição: 673.676,16

Prazo de Entrega: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONFORME TERMO DE REFÊRENCIA

Local de Entrega : CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Centro de Custo : 0202100001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Laguna Carapã/MS,